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«KapakusHckas
60nbHULA»
LUTATHOE
KM Ha MXB "KapakusiHcKasi LeHTpasibHas paiio
HavmeHoBaHwe [o/mKHOCTel Konnyectso eanHuLy

1-PyKoBoAcCTBO
AvpekTop
3amecTuTeNnb AUpPeKTOpa NO MEeAWLMHCKOA YacT, MO KOHTPO/IO KayecTea
MeAULMHCKUX yCayr
3amecTuTeNb AUpPeKTOpa OpraHn3alyum 34paBooXpaHeHnsa No NONUKAUHUYECKO
cnyx6e
3amMecTuTeNb AMpeKTOpa Mo OpPraHW3alMOHHO-MeTOANYeCcKOii paGoTe
NToro
B T.4. Bpa4n
2-0Taen 3KOHOMUKK 1 hHAHCOB
FnaBHbll 6yxrantep
CTapwuii sKoHOMUCT
JKoHOMMUCT
Byxrantep mo pacueTy 3apa6oTaHHOIi nnaTbl
ByxranTep no y4yeTy TOBapHO-mMaTepuanbHblX LEeHHOCTEN
Byxrantep mo rocyjapcTBeHHOMY 3aKyny
Kaccup
O pUCTKOHCYNbT
CekpeTapb HaGnwaaTenbHOro coBeTa
Mporpammunct
Wroro:
B T.4. npo4ve
3-OTfen no ynpas/ieHNIO NepcoHasniom
HauanbHuk oTaena
CneynanucT Mo Kagpam, B TOM YUCae MO BOMHCKOMY yyeTy
AenonponssoanTtents
CekpeTapb
Apxusapunyc
WToro:
B T.4. Npo4ue
4-AOMUHNCTPATUBHO-X03AWCTBEHHbIN, Npounii oTaen
HayanbHUK aAMUHNCTPAaTUBHO-X03ANCTBEHHOTO 0TAENA
3aBeAyloWnit cknagom
MawWwmnHNCTKa No cCTUpKe Genbs
Pa6ouuit no o6cnyxXunBaHuto 3faHni
Mosap
KyXOoHHbI1 pa6ounii
MexaHUK rapaxa
OneKTpuK
MHCNekTop No TeXHUYecKoil 6esonacHocTu
NCcTONHNK (Ce30HHbI )
3aBeAylowWnil xo3ahicTeom
CaHTexXHUK
fNesnHpekTop
NToro:
B T.4. npo4ne
5-AM6YNaTopHO MONUKAMHUYECKAs U MeAUKO CaHUTAPHbIA NomoLLb
Bpay pailoHHbI hTM3MaTp-NnynbmMaHonor
Y 4acTKoBbIi TU3NATP ANs aMGyNnaTOPHOTO NpuemMa B3POCAOrO HaceneHus
Y 4acTKoBbI )TU3NATP ANs aMGyNaTOPHOTO NpuemMa 4eTCKOro HaceneHus
PaiioHHbI# negnatp
AKYyLEep-TMHEKONOr paifioHHbI
PailoOHHbI TepanesT
Bpau xupypr
Bpay oTOpUHONOpUHTONOT
Bpay opTanbmonor
Bpau HeBponatonor
Bpay nHthekymoHncT
Bpay oHkonor
Bpay ctomatonor

Bpay ctomartonor (WKonbHas)

1,0

1,0

1,0

1,0
4,0
4,0

1,0
1,0
2,0
1,0
2,0
1,0
1,0
1,0
0,5
2,0
12,5
12,5

1,0
1,0
10
10
1,0
5,0
5,0

1,0
1,0
2,5
2,0
2,0
2,0
0,5
0,5
0,5
3,0
1,0
1,0
0,5
17,5
17,5

1,0
1,0
1,0
0,5
0,5
1,0
1,0
0,25
1,0
1,0
1,0
1,0
2,0
0,5



15
16

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
16
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
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Bpau ncuxuatp, Hapkonor
Bpay kapanonor (XCH)
Bpau TpaBmoTonor
Bpau mammonor
Bpau anugemunonor
Bpau npodnatonor
Bpau yponor
Bpay aHAOKpUHONOT
Bpau peHTreHonor
Bpay ynbTpasByKoBON AUAarHOCTUKN
Bpau peabunutonor
Bpau TpaHchysuonor
KoHcynbTaTuBHbIW Bpay BKK
CTapwas MeAMLWHCKas cecTpa No MONNKANHUKE
MegnunHCKas cecTpa y4yacTkoBas no Tusnatpuu
P noponobapaHT
PeHTreHnaGopaHT
Na6opaHT 6akTepuockonunuyeckoit nabopatopun
CecTpUHCKOE AeNno B 0()TanbMONOrum
CecTpUHCKOE eN10 UH(PEKLMOHHOTO Ka6uHeTa
CecTpUHCKOE 1eN0 B CTOMATONOTUK
CeCTpPUHCKOE €010 B XUPYpPrum
CecTpUHCKOE 1eN0 B NCMXMaTpa-HapKonora
CecTpUHCKOE €10 OHKONOTa
CecTpuHCKOE Aeno kapgnonora
CecTpUHCKOE AeN0 NPU XPOHUYECKON CepAeyHOl Hef0CTaTOUHOCTH
CecTpUHCKOE €10 XUMU3aTop
CecTpuHckoe aeno kabuHeTa pasButua pebeHka
CecTpuUHCKOE Aeno GuNbTp KabuHeTa
CeCTPUHCKOE 1eN0 - MYXCKOW CMOTPOBON KabuHeT
CeCTPUHCKOE 1eN10 - XXEHCKNA cMOTpOBOIA KabuHeT
CeCcTpUHCKOE 1010 B WKONbHOW MeAuLuHe
CecTpUHCKOE 1eN10 NeKapCTBEHHOTO o6ecneyerHmns
CecTpUHCKOE Aeno B usnoTepanuu
CoumanbHblii PaBOTHUK N0 yX0AYy B 06N1acTin 34paBoOXpaHeHmns
®enbawep nabopaHT KAMHUYECKON naGopatopum
®dapmauensT
PernctpaTop MeAULUHCKMUIA
CecTpuHCKOe Aeno no Gopo rocnuTannsayum
Mcuxonor
Cneunanuct kabuHeTa 340poBblii 06pa3 xu3HuM (30XK)
BoanTenb cneymnanbHoOro aBToTpaHcnopTa
CecTpa- xo3siika
CaHuTapKa-Ae3nHpekTop
CaHuTapka
NToro:
B T.4 Bpauu
cpefHue
mMnajgwue
npouue
6-Mo6unbHan 6puraga
denbawep
Boantens
NToro:
cpefHue

npouue

7-OTpeneHune obuiell NpakTUKU U y4acTKOBOW cnyx6bl

3aBeaytowmnit otaenenns BOM
Bpay o6wei npakTukn
Bpau akywep-ruHekonor (s3pocnas, getckas)
Crtapwasa MeanunHckas cectpa YMNMI
MeanuuHckas cecTpa obuleil NpakTUKW B T.4.: yyacTKoBas 14, naTpoHaxHas 7
Akywepka ka6uHeTa NNaHWpoBaHue CeMbM
MaTpoHaxHan akywepka
MeanunHCKas cecTpa NPUBUBOYHOTO KabuHeTa
MpoueaypHas meAcecTpa
MepcecTpa goBpaye6HOro Kka6uHera
NToro:
B T.4 Bpauu.
cpefHue
8-OTpaeneHve BHYTPEHHEro ayauTa
3aBeAyloWnit oTaeNneHns
Bpau-aygut
Bpau cTtatucTuk

MeanynHckue ctatuctukm (CMP)

1,0
1,0
0,5
0,5
1,0
0,5
0,25
0,25
1,25
1,0
1,0
0,25
1,0
2,0
2,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
2,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
2,0
1,0
1,0
2,0
10,25
1,0
1,0
1,0
4,0
1,0
2,0
0,5
1,0
0,5
2,0
15
0,5
7,0
78,50
22,25
40,25
9,0
7,0

2,0
2,0
4,0
2,0
2,0

1,0
7,0
2,0
1,0
21,0
0,5
2,0
2,0
1,0
2,0
39,5
10,0
29,5

1,0
2,0
2,0
4,0



© © N o g b w N

e =
w N P o

© ® N e oW N R

- NS B AR CHEN

a s w N

CneunanucT oTBeTCBEHHbI 3a KomnnaeHc 0,25

NToro: 9,25
B T.4Y Bpa4u. 50
cpegHue 4,0
npouve 0,25
9-OTgeneHne AHEBHOTO cTaumnoHapa Ha 10 Koek
Bpay AHeBHOro cTayuoHapa 1,0
MepgcecTpa AHEBHOrO cTaunoHapa 2,0
NToro: 3,0
B T.4 Bpayu. 1,0
cpeaHue 2,0
10-LUeHTp AM6ynaTopHoit Xupypruu (LLAX)
Bpayu xupypr (LAX) 0,5
CecTpuHckoe geno B xupypruu (LLAX) 1,0
WToro: 15
B T.4 Bpaun 05
cpefHue 10
11-O6We60NbHNYHbIV NepcoHan H NPUEMHbI NOKOWA
Bpauy npuemMHOro nokos 1,0
A eXypHblii Bpay N0 0Ka3aHWi0 3KCTPEHHOI Mej.momMoLu 3,0
[naBHas cecTpa MeAWLUHCKaA 1,0
CecTpuHCcKoOe feno no 6 po rocnutanusayumn 1,0
MepcecTpa NpUeMHOro NokKos 4,0
CeCTPUHCKOE 1eN0 B JUETONOTNN 0,5
CecTpUHCKOe feno B UHHEKLMOHHOM KOHTpone 1,0
CTapwas MejMLynMHCKasa cecTpa no ctayumoHapy 1,0
CecTpuHcKoe feno B pusnoTepanumn 1,0
CaHuTapka agMuHUCTpaymmn 1,0
CaHMTapKka NpUemMHOro nokos 4,0
CecTpa- x03siika NpUEeMHOro nNokKos 0,25
Boautens 2,00
WToro: 20,75
B T.4 Bpayu. 40
cpefHue 9,5
mnagLmve 5,25
npouve 2,00
12-Xupypruyeckoe 0TaeNeHe Ha 6 XMPYPTrUUYeCKNUX U 4 TMHEKOMOTUYECKNX KOEK
3aBeAylo W Nl OTAENEHUS - Bpau-Xupypr 1,0
Bpau akywep-ruHekonor 0,5
Bpau aHecTe3nonor-peaHumartonor 1,0
MepcecTpa nanatHas 4,0
MepgcecTpa aHecTe3ncTKa 1,0
MepgcecTpa-onepaymoHHas 1,0
CaHuTapka nmanatHas 4,0
CaHuTapka onepaynoHHas 0,5
CecTpa- xo3siika 0,25
WToro: 13,25
B T.4 Bpauu. 2,50
cpefHue 6,0
mnagwve 4,75
13-PoannbHoe oTAeNeHNe Ha 2 POAUIbHBIX U 5 KOEK ANS NaTonornn 6epemeHHbIX
3aBeaytoljas OTAeNEHWNA - Bpay aKylWep-ruHeKonor (B T.4. XUPYPruyeckKnx Koek) 1,0
Bpay HeoHaTonor 0,25
AKylWwepKa pOAUNBHOTO OTAENeHNR 4,0
MepcecTpa HOBOPOX EHHbIX 1,0
CaHuTapka nmanatHas 4,0
CecTpa- xo03siika 0,25
NToro: 10,5
B T.4 Bpauu. 1,25
cpefHue 5,0
MnagLve 4,25
14-TepaneBTUYECKOe OTAeNEHNE Ha 16 Koek
3aBeaylolulas OTAeNeHUA - Bpay TepanesT 1,0
MepcecTpa nanatHas 4,0
CaHuTapka nanatHas 4,0
CaHutapka-6yderunya 1,0
CecTpa- xo3siika 0,25
Urtoro: 10,25
B T.4 Bpayu. 1,0
cpefHue 4,0
mMnajLmve 5,25

15-[leTCKOe OTAeNieHMe Ha 5 Koek
3aBeAytouan OTAeNeHNA - Bpay nejuarp 0,75

MejcecTpa nanatHas 4,0
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CaHuWTapka nanatHas
CaHuTapka-6yderunya

CecTpa- xo3siika

3aBegytoljas oOTAeNeHNEM
ManaTHas MeAuLUMHCKas cecTpa
ManaTHas caHuTapka
CaHuTapka-6yderunya

CecTpa- xo3siika

WToro:
B T.4 Bpauu.
cpefHue
mnagLme
16-VIHheKLMOHHOE OTAeNEeHME Ha 5 B3poC/bIi U 12 AeTCKUIA KoeK

NToro
B T.4Y. Bpauu
cpefHue
Mnagwme
17-LeHTpann3oBaHHOe CTeEpPUNU3ALNOHHOE OTAeNeHne

MepcecTpa CTepUAN3aLNOHHOTO KaGuHeTa

18-OTaeneHne paitoHHOW NONUKANHUKU-MEAULUHCKUI NYHKT cT.Epanueso

MepcecTpa obujeil npakTukn
AKyuwepka
CaHuTapka

NCcTONHNK (Ce30HHbI )

Crapuwmnii Bpa4y - BA BocTaH
Bpay o6wei npakTukn
Bpay gHeBHOro cTayuoHapa
Bpau cTomartonor

CTaplwas MeAMLMHCKas cecTpa

WToro:
cpefHue
Mnagwme

NToro:
cpegHue
MagLme
npouve
19-BpayebHana ambynatopusa c. boctaH

MepcecTpa o6uleii NpakTUKN B T.4.: yyacTKoBas 2, maTpoHaxHas 1

CecpTpUHCKOe AeNno AHEBHOrO cTalyMoHapa

CecTpUHCKOE Aeno npouejypHOro KabuHera

CeCTpMHCKDE Aeno NnpuBMBOYHOIO KabuHeTa

CecTpuHCKoe aeno kabuHeTa pasBuTna pebeHka

MepgcecTpa Xumunsatop

CecTpuHCKOE Aeno foBpa4yeGHOro KabuHeTa

Mepgpernctpatop

AKyuwepka

CecTpuHCcKoe feno (KeHCKUi CMOTPOBOW KabuHeT)

CaHuTapka
Boautens

NCcTOMHNK (Ce30HHbI )

Crapwnii Bpay - BA KynaHabl
Bpay o6uieit npakTuku KynaHpgsl
Bpay fHEBHOrO cTalyuMoHapa

CTaplwas MeAuLUHCKas cecTpa

WToro:
B T.4 Bpauu.
cpefHve
MnagLve
npouve
20-BpayebHas ambynaTtopus c. KynaHabl

MepcecTpa o6ujeil NpakTUKW B T.4.: yyacTkoBas 2, naTpoHaxHas 1

CecpTpUHCKOE eN0 JHEBHOTO cTayuoHapa

CecTpuHCKOE Aeno npouejypHoro ka6uHera

CeCTpI/IHCKOe Aeno NpUBUBOYHOTIO KabuHeTa

CecTpuHcKoe aeno kabuHeTa pasBuTUa pebeHka

MepcecTpa xumMusatop

CecTpuHCKOe aeno foBpa4yeGHOro KabuHeta

Meppernctpatop

AKyuwepka

CecTpuHCKOe feno ()KeHCKUA CMOTPOBOW KabuHeT)

CaHuTapka
Boautens

NCcTONHUK (Ce30HHbI )

WToro:
B T.4Y Bpayn.

4,0
1,0
0,25
10,0
0,75
4,0
5,25

1,0
4,0
4,0
1,0
0,25
10,25
1,0
4,0
5,25

2,0
2,0
2,0

1,0
1,0
1,0
1,0
4,0
2,0
10
10

0,25
1,0
0,5
0,5

0,25
3,0
0,5
0,5
0,5

0,25

0,25
0,5

0,25
0,5
0,5
2,0
1,0
1,0

13,25

2,25
7,0
2,0
2,0

0,25
1,0
0,5

0,25
3,0
0,5
0,5
0,5

0,25

0,25
0,5

0,25
0,5
0,5
2,0
1,0
1,0

12,75

1,75
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Crapwmnii Bpay - BA CeHek
Bpau o6uwei npakTukn

Bpay HEBHOTO cTaynoHapa

cpefHve
MnagLmne
npouve

21-BpayebHas ambynatopus c. CeHek

CTapwas MeAuLUHCKas cecTpa

MepcecTpa o6ujeil NpakTUKW B T.4.: yyacTkoBas 2, naTpoHaxHasa 1

CecpTpUHCKOe 1eN0 JHEBHOTO CTalunoHapa

CecTpuHCKOE Aeno npouesypHoro kabuHera

CECTpMHCKOE Aeno NpuBMBOYHOTO KkabuHeTa

CecTpuHCKOe feno kabuHeTa pasButua peGeHka

MepcecTpa Xumunsatop

CecTpuHCKoe Aeno foBpa4yeGHOro KabuHeta

Megpernctpatop

AKyuwepka

CecTpuHCcKoe feno (3KeHCKU cMOTpPOBON KaGuHeT)

CaHuTapka
BoanTens

NCcTOMHNK (Ce30HHbI )

MegcecTpa obujeil npakTuKn
AKywepka

CaHuTapka
CTOPOX/NCTOMHUK

BoanTens

denbawep
AKyuwepka

CaHuTapka

denbawep
AKyuwepka

CaHuTapka

Bceero:

B T.4 Bpauu
cpegHue
miagLuve
npouve

CT. 3KOHOMUCT

OKOHOMUCT

Wtoro:
B T.4 Bpayu.
cpefHue
MagLwve
npoyve
22-MeANLMHCKUIA NYHKT ¢. AKKYAbIK

NToro:
cpefHve
MnagLme
npouve
23-®enbpllepcknii akywepcknini NyHKT cT.bonawak

WToro:
cpegHve
mnagwme
24-denbfluepcKuii akyLwepeKuii NyHKT H/M MaHrucTay (Annak)

NToro:
cpefHue
Mnagwmve

7,0
2,0
2,0

0,25
1,0
0,5

0,25
3,0
0,5
0,5
0,5

0,25

0,25
0,5

0,25
0,5
0,5
2,0
1,0
1,0

12,75

1,75
7,0
2,0
2,0

1,0
0,5
1,0
1,0
1,0
4,5
15
1,0
2,0

1,0
1,0
1,0
3,0
2,0
1,0

1,0
1,0
1,0
3,0
2,0
1,0

305,0
59,0
141,75
49,0
55,25

M. Kbl gblpKOXa

B. XXoHabaeBa



