

«Утверждаю»

И.о. директора ГКП на ПХВ «Каракиянская
центральная районная больница»

Надир Ш.К.

«04» сентября 2025 года

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

ГКП на ПХВ "Каракиянская центральная районная больница" на 2025 год



№	Наименование должностей	Количество единиц
1-Руководство		
1	Директор	1,0
2	Заместитель директора по медицинской части, по контролю качества медицинских услуг	1,0
3	Заместитель директора организации здравоохранения по поликлинической службе	1,0
4	Заместитель директора по организационно-методической работе	1,0
	Итого	4,0
	в т.ч. врачи	4,0
2-Отдел экономики и финансов		
1	Главный бухгалтер	1,0
2	Старший экономист	1,0
3	Экономист	2,0
4	Бухгалтер по расчету заработанной платы	1,0
5	Бухгалтер по учету товарно-материальных ценностей	2,0
6	Бухгалтер по государственному закупу	1,0
7	Кассир	1,0
8	Юристконсульт	1,0
9	Секретарь наблюдательного совета	0,5
10	Программист	2,0
	Итого:	12,5
	в т.ч. прочие	12,5
3-Отдел по управлению персоналом		
1	Начальник отдела	1,0
2	Специалист по кадрам, в том числе по воинскому учету	1,0
3	Делопроизводитель	1,0
4	Секретарь	1,0
5	Архивариус	1,0
	Итого:	5,0
	в т.ч. прочие	5,0
4-Административно-хозяйственный, прочий отдел		
1	Начальник административно-хозяйственного отдела	1,0
2	Заведующий складом	1,0
3	Машинистка по стирке белья	2,5
4	Рабочий по обслуживанию зданий	2,0
5	Повар	2,0
6	Кухонный рабочий	2,0
7	Механик гаража	0,5
8	Электрик	0,5
9	Инспектор по технической безопасности	0,5
10	Истопник (сезонный)	3,0
11	Заведующий хозяйством	1,0
12	Сантехник	1,0
13	Дезинфектор	0,5
	Итого:	17,5
	в т.ч. прочие	17,5
5-Амбулаторно поликлиническая и медико санитарный помощь		
1	Врач районный фтизиатр-пульманолог	1,0
2	Участковый фтизиатр для амбулаторного приема взрослого населения	1,0
3	Участковый фтизиатр для амбулаторного приема детского населения	1,0
4	Районный педиатр	0,5
5	Акушер-гинеколог районный	0,5
6	Районный терапевт	1,0
7	Врач хирург	1,0
8	Врач оториноларинголог	0,25
9	Врач офтальмолог	1,0
10	Врач невропатолог	1,0
11	Врач инфекционист	1,0
12	Врач онколог	1,0
13	Врач стоматолог	2,0
14	Врач стоматолог (школьная)	0,5

15	Врач психиатр, нарколог	1,0
16	Врач кардиолог (ХСН)	1,0
17	Врач травмотолог	0,5
18	Врач маммолог	0,5
19	Врач эпидемиолог	1,0
20	Врач профпатолог	0,5
21	Врач уролог	0,25
22	Врач эндокринолог	0,25
23	Врач рентгенолог	1,25
24	Врач ультразвуковой диагностики	1,0
25	Врач реабилитолог	1,0
26	Врач трансфизиолог	0,25
27	Консультативный врач ВКК	1,0
28	Старшая медицинская сестра по поликлинике	2,0
29	Медицинская сестра участковая по фтизиатрии	2,0
30	Флюоролаборант	1,0
31	Рентгенлаборант	1,0
32	Лаборант бактериоскопической лаборатории	1,0
33	Сестринское дело в офтальмологии	1,0
34	Сестринское дело инфекционного кабинета	1,0
35	Сестринское дело в стоматологии	2,0
36	Сестринское дело в хирургии	1,0
37	Сестринское дело в психиатра-нарколога	1,0
38	Сестринское дело онколога	1,0
39	Сестринское дело кардиолога	1,0
40	Сестринское дело при хронической сердечной недостаточности	1,0
41	Сестринское дело химизатор	1,0
42	Сестринское дело кабинета развития ребенка	2,0
43	Сестринское дело фильтр кабинета	1,0
44	Сестринское дело - мужской смотровой кабинет	1,0
45	Сестринское дело - женский смотровой кабинет	2,0
46	Сестринское дело в школьной медицине	10,25
47	Сестринское дело лекарственного обеспечения	1,0
48	Сестринское дело в физиотерапии	1,0
49	Социальный работник по уходу в области здравоохранения	1,0
50	Фельдшер лаборант клинической лаборатории	4,0
51	Фармацевпт	1,0
52	Регистратор медицинский	2,0
53	Сестринское дело по бюро госпитализации	0,5
54	Психолог	1,0
55	Специалист кабинета здоровый образ жизни (ЗОЖ)	0,5
56	Водитель специального автотранспорта	2,0
57	Сестра- хозяйка	1,5
58	Санитарка-дезинфектор	0,5
59	Санитарка	7,0

Итого:	78,50
в т.ч врачи	22,25
средние	40,25
младшие	9,0
прочие	7,0

6-Мобильная бригада

1	Фельдшер	2,0
2	Водитель	2,0
	Итого:	4,0
	средние	2,0
	прочие	2,0

7-Отделение общей практики и участковой службы

1	Заведующий отделения ВОП	1,0
2	Врач общей практики	7,0
3	Врач акушер-гинеколог (взрослая, детская)	2,0
4	Старшая медицинская сестра УПМП	1,0
5	Медицинская сестра общей практики в т.ч.: участковая 14, патронажная 7	21,0
6	Акушерка кабинета планирование семьи	0,5
7	Патронажная акушерка	2,0
8	Медицинская сестра прививочного кабинета	2,0
9	Процедурная медсестра	1,0
10	Медсестра доврачебного кабинета	2,0
	Итого:	39,5
	в т.ч врачи.	10,0
	средние	29,5

8-Отделение внутреннего аудита

1	Заведующий отделения	1,0
2	Врач-аудит	2,0
3	Врач статистик	2,0
4	Медицинские статистики (СМР)	4,0

5	Специалист ответственный за Комплаенс	0,25
	Итого:	9,25
	в т.ч врачи.	5,0
	средние	4,0
	прочие	0,25
9-Отделение дневного стационара на 10 коек		
1	Врач дневного стационара	1,0
2	Медсестра дневного стационара	2,0
	Итого:	3,0
	в т.ч врачи.	1,0
	средние	2,0
10-Центр Амбулаторной Хирургии (ЦАХ)		
1	Врач хирург (ЦАХ)	0,5
2	Сестринское дело в хирургии (ЦАХ)	1,0
	Итого:	1,5
	в т.ч врачи	0,5
	средние	1,0
11-Общебольничный персонал и приемный покой		
1	Врач приемного покоя	1,0
2	Дежурный врач по оказанию экстренной мед. помощи	3,0
3	Главная сестра медицинская	1,0
4	Сестринское дело по бюро госпитализации	1,0
5	Медсестра приемного покоя	4,0
6	Сестринское дело в диетологии	0,5
7	Сестринское дело в инфекционном контроле	1,0
8	Старшая медицинская сестра по стационару	1,0
9	Сестринское дело в физиотерапии	1,0
10	Санитарка администрации	1,0
11	Санитарка приемного покоя	4,0
12	Сестра- хозяйка приемного покоя	0,25
13	Водитель	2,00
	Итого:	20,75
	в т.ч врачи.	4,0
	средние	9,5
	младшие	5,25
	прочие	2,00
12-Хирургическое отделение на 6 хирургических и 4 гинекологических коек		
1	Заведующий отделения - врач-хирург	1,0
2	Врач акушер-гинеколог	0,5
3	Врач анестезиолог-реаниматолог	1,0
4	Медсестра палатная	4,0
5	Медсестра анестезистка	1,0
6	Медсестра-операционная	1,0
7	Санитарка палатная	4,0
8	Санитарка операционная	0,5
9	Сестра- хозяйка	0,25
	Итого:	13,25
	в т.ч врачи.	2,50
	средние	6,0
	младшие	4,75
13-Родильное отделение на 2 родильных и 5 коек для патологии беременных		
1	Заведующая отделения - врач акушер-гинеколог (в т.ч. хирургических коек)	1,0
2	Врач неонатолог	0,25
3	Акушерка родильного отделения	4,0
4	Медсестра новорожденных	1,0
5	Санитарка палатная	4,0
6	Сестра- хозяйка	0,25
	Итого:	10,5
	в т.ч врачи.	1,25
	средние	5,0
	младшие	4,25
14-Терапевтическое отделение на 16 коек		
1	Заведующая отделения - врач терапевт	1,0
2	Медсестра палатная	4,0
3	Санитарка палатная	4,0
4	Санитарка-буфетчица	1,0
5	Сестра- хозяйка	0,25
	Итого:	10,25
	в т.ч врачи.	1,0
	средние	4,0
	младшие	5,25
15-Детское отделение на 5 коек		
1	Заведующая отделения - врач педиатр	0,75
2	Медсестра палатная	4,0

3	Санитарка палатная	4,0
4	Санитарка-буфетчица	1,0
5	Сестра- хозяйка	0,25
	Итого:	10,0
	в т.ч врачи.	0,75
	средние	4,0
	младшие	5,25

16-Инфекционное отделение на 5 взрослый и 12 детский коек

1	Заведующая отделением	1,0
2	Палатная медицинская сестра	4,0
3	Палатная санитарка	4,0
4	Санитарка-буфетчица	1,0
5	Сестра- хозяйка	0,25
	Итого	10,25
	в т.ч. врачи	1,0
	средние	4,0
	младшие	5,25

17-Централизованное стерилизационное отделение

1	Медсестра стерилизационного кабинета	2,0
	Итого:	2,0
	средние	2,0
	младшие	

18-Отделение районной поликлиники-медицинский пункт ст.Ералиево

1	Медсестра общей практики	1,0
2	Акушерка	1,0
3	Санитарка	1,0
4	Истопник (сезонный)	1,0
	Итого:	4,0
	средние	2,0
	младшие	1,0
	прочие	1,0

19-Врачебная амбулатория с. Бостан

1	Старший врач - ВА Бостан	0,25
2	Врач общей практики	1,0
3	Врач дневного стационара	0,5
4	Врач стоматолог	0,5
5	Старшая медицинская сестра	0,25
6	Медсестра общей практики в т.ч.: участковая 2, патронажная 1	3,0
7	Сестринское дело дневного стационара	0,5
8	Сестринское дело процедурного кабинета	0,5
9	Сестринское дело прививочного кабинета	0,5
10	Сестринское дело кабинета развития ребенка	0,25
11	Медсестра химизator	0,25
12	Сестринское дело доврачебного кабинета	0,5
13	Медрегистратор	0,25
14	Акушерка	0,5
15	Сестринское дело (женский смотровой кабинет)	0,5
16	Санитарка	2,0
17	Водитель	1,0
18	Истопник (сезонный)	1,0
	Итого:	13,25
	в т.ч врачи.	2,25
	средние	7,0
	младшие	2,0
	прочие	2,0

20-Врачебная амбулатория с. Куланды

1	Старший врач - ВА Куланды	0,25
2	Врач общей практики Куланды	1,0
3	Врач дневного стационара	0,5
4	Старшая медицинская сестра	0,25
5	Медсестра общей практики в т.ч.: участковая 2, патронажная 1	3,0
6	Сестринское дело дневного стационара	0,5
7	Сестринское дело процедурного кабинета	0,5
8	Сестринское дело прививочного кабинета	0,5
9	Сестринское дело кабинета развития ребенка	0,25
10	Медсестра химизator	0,25
11	Сестринское дело доврачебного кабинета	0,5
12	Медрегистратор	0,25
13	Акушерка	0,5
14	Сестринское дело (женский смотровой кабинет)	0,5
15	Санитарка	2,0
16	Водитель	1,0
17	Истопник (сезонный)	1,0
	Итого:	12,75
	в т.ч врачи.	1,75

		средние	7,0
		младшие	2,0
		прочие	2,0

21-Врачебная амбулатория с. Сенек

1	Старший врач - ВА Сенек	0,25
2	Врач общей практики	1,0
3	Врач дневного стационара	0,5
4	Старшая медицинская сестра	0,25
5	Медсестра общей практики в т.ч.: участковая 2, патронажная 1	3,0
6	Сестринское дело дневного стационара	0,5
7	Сестринское дело процедурного кабинета	0,5
8	Сестринское дело прививочного кабинета	0,5
9	Сестринское дело кабинета развития ребенка	0,25
10	Медсестра химизатор	0,25
11	Сестринское дело ловрачебного кабинета	0,5
12	Медрегистратор	0,25
13	Акушерка	0,5
14	Сестринское дело (женский смотровой кабинет)	0,5
15	Санитарка	2,0
16	Водитель	1,0
17	Истопник (сезонный)	1,0
	Итого:	12,75
	в т.ч врачи.	1,75
	средние	7,0
	младшие	2,0
	прочие	2,0

22-Медицинский пункт с. Аккудык

1	Медсестра общей практики	1,0
2	Акушерка	0,5
3	Санитарка	1,0
4	Сторож/истопник	1,0
5	Водитель	1,0
	Итого:	4,5
	средние	1,5
	младшие	1,0
	прочие	2,0

23-Фельдшерский акушерский пункт ст.Болашак

1	Фельдшер	1,0
2	Акушерка	1,0
3	Санитарка	1,0
	Итого:	3,0
	средние	2,0
	младшие	1,0

24-Фельдшерский акушерский пункт и/п Мангистау (Аппак)

1	Фельдшер	1,0
2	Акушерка	1,0
3	Санитарка	1,0
	Итого:	3,0
	средние	2,0
	младшие	1,0
	Всего:	305,0
	в т.ч врачи	59,0
	средние	141,75
	младшие	49,0
	прочие	55,25

Ст. экономист

М. Кыдыркожа

Экономист

Б. Жонаева